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Decyzją polskiego rządu już od najbliższej soboty, 6 czerwca mogą być otwarte siłownie,
baseny, czy kluby fitness. Mogą, ale nie muszą. Na otwarcie basenu w Iławie miłośnikom
pływania przyjdzie poczekać trzy tygodnie dłużej.

Ma to związek głównie z przerwą w dostawie ciepłej wody. Ta z kolei wynika z zaplanowanego na
22-26 czerwca przestoju głównej ciepłowni na ulicy Wojska Polskiego w Iławie.

- Dlatego podjęliśmy decyzję o ponownym otwarciu iławskiego basenu od 27
czerwca - mówi Wojciech Żmudziński, dyrektor Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i
Rekreacji. - Moglibyśmy otworzyć wcześniej, ale tylko na krótki okres, bo za
chwilę i tak bylibyśmy zmuszeni do ponownego zamknięcia obiektu - tym razem
nie przez koronawirusa, lecz ze względu na przerwę w dostawie ciepłej wody -
wyjaśnia.

Miejski obiekt na Biskupskiej jest zamknięty od 12 marca - wkrótce miną już trzy miesiące przestoju.
Czas do ponownego otwarcia załoga wykorzysta na dostosowanie pływalni do wydanych wytycznych
związanych z bezpieczeństwem epidemiologicznym.



- Mamy do wdrożenia około czterech stron takich zaleceń - mówi kierownik
iławskiej pływalni Radosław Serafin. 

Niektóre mogą być trudne do wyegzekwowania, jak na przykład obowiązek zachowania przez
pływających 2-metrowego odstępu od innych znajdujących się w wodzie.

- Będziemy polegać na odpowiedzialności naszych użytkowników. Wprowadzimy
wymagany reżim sanitarny, ale stan bezpieczeństwa zależy przecież także od
postawy każdego z nas - mówi Radosław Serafin. - W samej wodzie będzie zresztą
najbezpieczniej, bo chlor zabija wirusa SARS-CoV-2. Natomiast w takich
miejscach jak szatnie, czy toalety trzeba będzie postawić na dezynfekcję i
dystans społeczny - dodaje.

Wśród najważniejszych zasad, jakie będą obowiązywać na pływalni od 27 czerwca, jest ograniczenie
o połowę liczby osób, które mogą jednocześnie przebywać na basenie - ze 110 do 55. Zostanie też
wdrożona zasada: maksymalnie 4 osoby na każdym z torów basenu sportowego. 

Nie wiadomo jeszcze do końca, co z saunami.

- W grę wchodzi konieczność ograniczenia liczby korzystających z nich osób do
dwóch, a nawet jednej. Niestety, nie ma to racji bytu pod względem
ekonomicznym. Z tego powodu sauny najprawdopodobniej pozostaną zamknięte,
chyba że będziemy mieli do czynienia ze złagodzeniem tej zasady - kończy
kierownik.
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